Secretaria-Geral da Mesa

Secretaria de Comissões

Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Senado Federal | Secretaria-Geral da Mesa | Secretaria de Comissões
Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito
 Ala Senador Alexandre Costa, Subsolo, Sala 19 | CEP 70165-900 | Brasília DF

+55 61 3303 3490

Ofício nº 001/2025 – CTCIVIL

Brasília, 24 de setembro de 2025.

A Sua Excelência o Senhor

Senador Davi Alcolumbre

Presidente do Senado Federal

Assunto: Instalação da Comissão Temporária para Examinar o Projeto de Lei nº 4,

de 2025 – CTCIVIL.

Senhor Presidente,

 Informo a Vossa Excelência que, na presente data, foi instalada a

Comissão Temporária para Examinar o Projeto de Lei nº 4, de 2025 (CTCIVIL), criada

pelo ATS 19/2025.

 Na oportunidade, foram eleitos o Senador Rodrigo Pacheco e o Senador

Efraim Filho para os cargos de presidente e vice-presidente, respectivamente. Em

seguida, o Senador Veneziano Vital do Rêgo foi designado relator do colegiado.

Respeitosamente,

[assinado eletronicamente]

Senador Rodrigo Pacheco

Presidente da CTCIVIL

Assinado eletronicamente, por Sen. Rodrigo Pacheco

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/7364581312